2021 年１月 21 日

社会福祉法人 エンゼル福祉会

当法人が運営する「藤代なごみの郷通所介護事業所・訪問介護事業所」

利用者の新型コロナウィルス感染症（COVID-19）陽性についてのご報告（第一報）

 当法人が運営しております「藤代なごみの郷 通所介護事業所・訪問介護事業所」をご

利用の利用者様 1 名より、新型コロナウィルスに感染（陽性）していることが確認されま

したのでご報告致します。

 1 月 16 日（土） 通所介護事業所利用 発熱等なし

 1 月 18 日（月） 通所介護事業所利用 発熱等なし

夜間ご自宅で咳の症状出現

 1 月 19 日（火） 訪問介護事業所利用 ヘルパーが訪問した際、発熱と喘鳴の症状あり

 1 月 20 日（水） 医療機関受診 PCR 検査の結果（陽性）

 検査結果の報告を受け、竜ケ崎保健所、配置医師と連携し、1 月 21 日（木）ご利用者様

46 名、職員 10 名の PCR 検査を実施することと致しました。検査結果等につきましては

随時ホームページ上で報告させて頂きます。

なお ご利用者、職員についての個人情報の保護にご理解とご協力お願い申し上げます。

問い合わせ先

社会福祉法人エンゼル福祉会 藤代なごみの郷

0297－70－3352 担当 大川・今泉・田中